Et voluptuosas carnalitate. Gal. v. Spiritu ambulare et desideria carnis non preceletis. Tertio videndum est qualiter iste ignis extinguitur. Primum extinguitur primo per veterum superbie. Job. i. Vetus veniens a regione deserti percussit quattuor angulos domus. Quattuor enim anguli domus spiritualis sunt fides: spes: charitas et bona operatio. Secundo per lignorum separatorem. id est per spiritum discordie. Sicut enim anima non vivificat membra separata. nec ignis inflammat ligna divisa: sic nec spiritus sanctus illos inflammat qui sunt divisi a deo per mortalem culpam. Ysa. lix. Iniquitates vestre disusserunt iter vos et deus vestrum. Uel a primo discordia mediante seu per discordiam. Luc. xi. Domine regnum in seipsum divisum desolabitur. Uel ab ecclesia per excommunicationis sententiam. Mat. xvij. Si enim ecclesia non audierit: sit tibi sicut ethnicus et publicanus. Tertio extinguitur per aquam luxurie. Eccl. iij. Ignem ardentem extinguit aqua. Cetera namque vitia non omnino extinguunt igniculum cordis quando aliqui ibi remaneant aliquae affectiones bone voluntatis. Luxuria autem a deo extinguit quod nihil spirituale in corde relinquit: sed totus homo caro efficitur. Quarto videndum est qualiter iste ignis servatur. Et hoc fit per lignorum appositionem. id est bonorum operum multiplicationem. Eccl. xxvij. Secundum ligna silve sic ignis exardescet. Leut. vi. Ignis in altari meo semper ardebit: quem nutriet sacerdos subiciens ligna per singulos dies. Secundo per cineris aspersionem. id est memorie mortis superinductionem. Job. xvi. Operui cinere carne mea. iij. Loq. iij. Nemus thesaurum istum in vasis fictilibus. Tertio per sufflationem. id est frequentem meditationem. Eccl. xxvij. Si sufflaueris quasi ignis exardabit. Nihilominus et ipse christus sufflat. Joa. xx. Insufflauit et dixit: Accipite spiritum sanctum. Quarto per diligentem ab omni contrario preservationem. id est per malorum societatum vitandam. Ex mala enim societate homo pervertitur in intellectu quantum ad cognoscenda. Proverb. xij. Qui cum sapientibus graditur sapiens erit. Amicus stultorum efficitur similis. Inquinat in affectu quantum ad diligenda. Eccl. xiii. Qui tetigerit piscem inhabitabit ab ea. Et

emollescit in affectu. quantum ad operandum. Hier. i. Recedite de medio babilonis ne forte emollescat cor vestrum.

Sermo. clxiij. De eodem Sermo. vli.

O excelso misit ignem in ossibus meis et cruduit me. Thre. i. Hec prout esse verba ecclesie recolentis aduentum spiritus sancti in apostolos per quos ad fidem erudita. In quibus verbis quattuor ostendunt. Primum visum missus est: quod de excelso. In beata quidem trinitate est quadruplex excelsus. Primum est infinite patris. Job. xi. Excelsior quam deus est. et quod facies. Secundum est infinite varietatis. per quod omnia prospicit et cognoscit. ps. Dominus prospexit de excelso sancto suo. Tertium est infinite charitatis. Ysa. vi. Ut dixit dominum sedentem super solium excelsum et eleuatum. Quartum est infinite bonitatis per quod oculo misericordie nos respicit. ps. Excelsus dominus et humilia respicit. De isto quadruplex excelsus iste ignis sancti spiritus in apostolos est missus. In ipsis. n. erat quadruplex defectus. Primum quantum ad interpretatiam: quod timidus erat profiteri christum. Sicut patet in principio apostolorum. quod dum mori timebat vitam negavit. Secundus est quantum ad intellectum: quod multa ignorabat. que tamen ipsos scire expediebat. Joa. xvi. Et adhuc habeo vobis multa dicere sed non potestis portare modo. Tertius quantum ad effectum: quod in amore dei adhuc tepidus et frigidus erat. nec christus eo modo diligebat quo eum diligere debebat. Joa. xiiij. Si diligeretis me gauderetis utique quod vado ad patrem. Quartus quantum ad operatiam. qui firmi erant ad aggrediendum opera fortia et virtuosa. quod inuit. Mat. ix. Nemo imittit remissuram panis rudis in vestimentum vetus etc. quod quibus habebat defectum quantum ad interpretatiam missus est spiritus sanctus de excelso infinite patris: ut timidos roboraret. quod cum prius timebat tacendo postmodum non timebat cum fiducia profiteri. Act. iij. Repleti spiritu sancto loquebatur eum fiducia verbum dei. Qui prius timebat confiteri in vna lingua: postmodum sunt confessi in omnibus linguis. Act. i. Leperunt loqui variis linguis. Et qui prius timebat fragiles mulieres: postmodum non timebat principem neque imperatorem. Act. v. Obedire magis